[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	  23.12.2009 №  691-р

	20-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа          от 24.12.2008 № 391-р «Об утверждении сметы расходов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год»

В целях оптимизации расходов на содержание Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, руководствуясь Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа и Регламентом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

Внести в смету расходов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год следующие изменения:

1. В разделе «Центральный аппарат»:

1.1. В подразделе 211 «Заработная плата»:

- в строке «Денежное содержание» цифры «10019609,00» Заменить цифрами «10186609,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «10019609,00» заменить цифрами «10186609,00».

1.2. В подразделе 212 «Прочие выплаты»:

- в строке «Проезд в отпуск 12 чел – сотрудники; 1 чел – нераб. члены семь» цифры «468000,00» заменить цифрами «443000,00»;

- строку «Индексация расходов на приобретение товаров, выполнение работ оказание услуг согласно приказа Департамента экономической и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского городского округа от 30 июня 2008 года № 06» исключить;

- в строке «Суточные при служебных командировках (8 командировок х 5 дней)» цифры «2500,00» заменить цифрами «4000,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «505500,00» заменить цифрами «447000,00».

1.3. В подразделе «213 Начисления на оплату труда»:

- в строке «Начисления на оплату труда» цифры «1666865,00» заменить цифрами «1684865,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «1666865,00» заменить цифрами «1684865,00».

1.4. В подразделе «221 Услуги связи»:

- в строке «Абонплата 17 телефонов (260*17) цифры «54000,00» заменить цифрами «104000,00»;

- в строке «Интернет» цифры «60000,00» заменить цифрами «132000,00»;

- в строке «Сотовая связь депутатов: 32 телефона х 1000 руб.» цифры «242000,00» заменить цифрами «45000,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «400000,00» заменить цифрами «325000,00».

1.5. В подразделе «222 Транспортные услуги»:

- в строке «Оплата проезда при служебных командировках» цифры «372000,00» заменить цифрами «142000,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «372000,00» заменить цифрами «142000,00».

1.6. В подразделе «225 Услуги по содержанию имущества»:

- в строке «Прочие расходы по содержанию имущества» цифры «20000,00» заменить цифрами «25000,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «50500,00» заменить цифрами «55500,00».

1.7. В подразделе «226 Прочие услуги»:

- в строке «Найм жилых помещений при служебных командировках (19 командировок х 5 дней)» цифры «269500,00» заменить цифрами «154500,00»;

- строку «Карточки приема граждан» исключить;

- в строке «Семинары» цифры «148000,00» заменить цифрами «136000,00»;

- в строке «Статинформация» цифры «25000,00» заменить цифрами «21000,00»;

- в строке «Программа 1-с бухгалтерия; 1–с зарплата цифры «40000,00» заменить цифрами «32000,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «1042500,00» заменить цифрами «897500,00».

1.8. В подразделе «290 Прочие расходы»:

- в строке «Техосмотр» цифры «1000,00» заменить цифрами «1100,00»;

- в строке «Папки «Приветственный адрес» цифры «54000,00» заменить цифрами «43000,00»;

- строку «Индексация расходов на приобретение товаров, выполнение работ оказание услуг согласно приказа Департамента экономической и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского городского округа от 30 июня 2008 года № 06» исключить;

- в строке «ИТОГО» цифры «472100,00» заменить цифрами «428100,00».

1.9. В подразделе «340 Увеличение стоимости материальных запасов»:

- строку «Справочная и официальная литература» исключить;

- строку «Монитор (на сервер)» исключить;

- в строке «Запчасти для оргтехники» цифры «100000,00» заменить цифрами «76000,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «538000,00» заменить цифрами «493000,00».

1.10. В строке «ВСЕГО по 906 0103 0020406 500» цифры «16192074,00» заменить цифрами «15784574,00».

2. В разделе «Председатель представительного органа муниципального образования»:

2.1. В подразделе «211 Заработная плата»:

- в строке «Денежное вознаграждение» цифры «2115000,00» заменить цифрами «2105000,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «2115000,00» заменить цифрами «2105000,00».

2.2. В подразделе «213 Начисления на оплату труда»:

- в строке «Начисления на оплату труда» цифры «140132,00» заменить цифрами «139132,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «140132,00» заменить цифрами «139132,00».

2.3. В строке «ВСЕГО по 906 0103 0021100 500» цифры «2256632,00» заменить цифрами «2245632,00».

3. в разделе «Депутаты представительного органа муниципального образования»:

3.1. В подразделе «211 Заработная плата»:

- в строке «Денежное вознаграждение цифры «3256000,00» заменить цифрами «3294000,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «3256000,00» заменить цифрами «3294000,00».

3.2. В подразделе «212 Прочие выплаты»:

- строку «Проезд в отпуск» исключить;

- строку «Индексация расходов на приобретение товаров, выполнение работ оказание услуг согласно приказа Департамента экономической и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского городского округа от 30 июня 2008 года № 06» исключить;

- в строке «ИТОГО» цифры «79500,00» заменить цифрами «2500,00».

3.3. В подразделе «213 Начисления на оплату труда»:

- в строке «Начисления на оплату труда» цифры «257914,00» заменить цифрами «258414,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «257914,00» заменить цифрами «258414,00».

3.4. В строке «ВСЕГО по 906 0103 0021200 500» цифры «3593414,00» заменить цифрами «3554914,00».

4. В разделе «Средства массовой информации»:

4.1. В подразделе «226 Прочие услуги»:

- в строке «Публикации (15 руб. х 100000 кв.см) 1 страница - 1000 кв.см.» цифры «308000,00» заменить цифрами «263000,00»;

- в строке «Телевидение, радио (телевидение 32 передачи (1 передача 15 минут) х 13500 руб.; радио 87 передач (1 передача 30 минут) х 20250 руб.)» цифры «304900,00» заменить цифрами «259900,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «612900,00» заменить цифрами «522900,00».

4.2. В строке «ВСЕГО по 906 1001 4910102 005» цифры «612900,00» заменить цифрами «522900,00».

5. В строке «ВСЕГО» цифры «23602120,00» заменить цифрами «23055120,00».

6. В строке «ИТОГО содержание» цифры «5199500,00» заменить цифрами «4440000,00».

7. В строке «Денежное содержание 211» цифры «15390609,00» заменить цифрами «15585609,00».

8. В строке «Денежное содержание 213» цифры «2064911,00» заменить цифрами «2082411,00».

9. В строке «ИТОГО денежное содержание» цифры «18402620,00» заменить цифрами «18615120,00».

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа

   И.Ю. Данкулинец